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C 

QUESITO 1) 
"Relativamente al chiarimento di cui al Q. I non si comprende come le prestazioni individuate 
nell'oggetto del bando, del disciplinare e del capitolato in "Cure Palliutive" domiciliari possano 
poi, in sede di descrizione del1 'oggetto, essere valorizzate con tariffe appartenenti ad altra tipologia 
assistenziale di Assistenza Domiciliare Integrata, Detta dfferenza si sostanzia soprattulto nelle 
tipologie assistenziali di cui al Capitolato, e nella tariffa posta a base d'asta per il ribasso, poiché 
l'Assistenza Domiciliare Integrata non prevede il coinvolgimento della stessa tipologia di 
professionisti citati nel Capitolato Tecnico". 

RISPOSTA 1 
Come già evidenziato nei chiarimenti pubblicati il 30/12/2011, si precisa che le prestazioni 
individuate sono cure palliative domiciliari e le stesse sono previste nell'area specialistica di cui alla 
D.G.R. n.32512008 che definisce, tra l'altro, l'area delle cure palliative a pazienti oncologici e non. 

QUESITO 2) 
"Relativamente al chiarimento Q2: non si evince se il turno di I2 ore del medico in Hospice é 
relativo ad un turno notturno di giorno feriale oppure ad un turno festivo, diurno o notturno". 

RISPOSTA 2 
I1 turno di 12 ore ed il turno di 6 ore del medico in Hospice sono riferiti ai soli giorni feriali in turno 
diurno. 

QUESITO 3) 
"Relativamente al chiarimento Q4: qualora 1 'azienda offerente abbia prodotto fatturato globale di 
impresa per prestazioni in Cure Palliative, non si comprende come possa autocert ficare, e poi 
dimostrare, il fatturato globale per prestazioni diverse mantenendo il requisito richiesto". 

RISPOSTA 3 
I1 disciplinare di gara al punto 4 dell'art. 3.1 prevede quanto segue: 
I .  un fatturato globale pari ad almeno E I. 000.000,00 nel triennio 2008-2009-201 0 
2. un fatturato relativo a servizi espletati nel settore oggetto di gara pari ad almeno E 500.000,OO 

nel triennio 2008-2009-201 0 

A tal proposito si chiarisce che il fatturato globale si riferisce al fatturato complessivo della Società, 
la specificità in cure palliative viene richiesta unicamente per il punto 2 sopraindicato. 



QUESITO 4) 
"Relativamente al chiarimento Q7: non si comprende come la ditta parteciprrnte, erogatrice di 
servizi di assistenza sanitariu, possa garantire la prestazione richiesta, rientrando questa tra 
prestazioni erogate da soggetti espressamente deputati ed autorizzati. Detto meccanismo 
contrattuale comporterebbe la stipula di contratti di subappalto per prestazioni non erogabili dal 
soggetto titolare del contratto principale, con la stazione appaltante. Detti oneri, inoltre, sono 
soggetti a maggiorazione I. V.A. " 

RISPOSTA 4 
Si conferma quanto già esplicitato nella nota di chiarimenti del 30/12/2012: <<la società 
aggiudicataria, ai sensi del1 'art. 266 C. 4 del D. Lgs. 152/2006, avrà l'onere di efettuare la 
raccolta ed il relativo smaltimento delle eventuali diverse tipologie di riJiuti conseguenti alle 
prestazioni erogate al domicilio del paziente, a proprie spese e secondo le modalità previste dalla 
vigente normativa in materia>>. 

QUESITO 5 

"Relativamente al chiarimento Q l l :  non si comprende chiaramente se la licenza debba essere 
concessa a tempo indeterminato dalla ditta aggiudicatrice alla Asl. Nel caso detta prestazione, che 
la ditta aggiudicatrice dovrebbe garantire sopportando un onere economico considerevole e 
illimitato nel tempo, si ritiene che andrebbe a rivestire una prestazione prevalenle e soggetta ad 
I. KA. I costi di manutenzione non sono chiaramente posti a carico di una o dell'altra parte 
contraente". 

RISPOSTA 5 
Si precisa che la licenza dovrà essere fornita a tempo indeterminato dalla ditta aggiudicatrice alla 
AUSL. 
Si precisa, altresì, che la suddetta licenza non rappresenta comunque un onere illimitato nel tempo 
per l'operatore economico poiché i costi relativi alla manutenzione saranno a carico della Società 
aggiudicatrice solo per il periodo di validità contrattuale. 

Agli atti risultano pervenute richieste di chiarimenti in data 16/12/2011 e 22/12/2011 alle quali 
è stato dato debito riscontro in data 30/112/2011. 
Non risulta pervenuta alcuna richiesta di chiarimenti in data 13/12/2011. 
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